Littera. E.

50 Ebrietas delictum est. quod maximè in clericis punitur. cap. fin. 5. dist. c. a crapula. 14. de vit. & honest. cler. 1. 36. tit. 5. part. 1. l. 6. tit. 7. part. 2. in laicos autem officium aliquod exercentibus arbitrarie puniuntur leg. omne delictum. 6. §. per vinum. D. de re milit. An autem delicta ab ebrio commissa grauius. ac leuius sint puniendae. vide text. in l. 5. versic. si de aliquo se embriasse. tit. 8. part. 7. leg. respiciendum. §. delinquent. D. de penis. & quae late de ebrietate. & ebrio delinquente tradunt Syluest. in Summa. verbo. ebrietas Gregor. in II. part. in proemio. tit. 28. part. 7. & habentur. 1. tom. commun. lib. 5. verbo. ebrius. Anton. Gomez. 3. cap. 1. num. 37. Clarus. dict. §. fin. quest. 60. num. 1. Plaza. de delictis. cap. 30. num. 1. Mincha. in inst. controuer. cap. 96. num. 3. Couarr. in Clement. si furiosus. p. in initio. num. 3. Cantera.

vbi supra c. 6. num. 66. Nauar. in Man. cap. 23. num. 121. Bernard. Diaz. in pract. c. 77. & ibi late Salzedo. Menoch. l. 2. de arbit. casu 326. & 361. nu. 13. & 377. n. 3. & 404. per totum. Eleganter Baldo. ad leg. Romuli. cap. 26. Tiraquel. de penis temp. causa 6. & de legibus conuall. l. 9. num. 205. Quibus adde omnino. quae serio scripsimus. in §. 1. numero 30. In sit. de iniuriis. temperandi autem iura in ebrio. ratio in promptu est. quoniam cum delictum omne omnique iniuria. ex effectu. & consilio sit. unde nec furiosus. nec impubes doli non capax. nec iniuriarum nec delictum committunt. vt diximus. dict. §. 1. ex num. 27. consequens est. si non omnino remittendum. temperanda saltem in eum. qui per vinum deliquit. poenam efferae praecipue adhibita distinctione. quam scribimus. dict. numero 30. & ita sunt accipienda. quae resoluunt a nobis hoc loco relati & post Abbatem. & Annaniam & alios ex antiquioribus. Decianus. libro 6. tractat. crimin. c. 5. num. 8. Farin. de delictis questio. 10. numer. 50. & latius de penis temper. quest. 93. per totam. maximè num. 1. & 7. Pet. Cauallus. decis. crimin. capite 91. numero 6. Azueed. in l. 1. num. 19. tit. 4. libro 8. Recop. & ita temperandi est. quod indistinctè scribit Auend. de exec. mand. c. 4. numero 19. Salzedo. in additionibus ad Betnar. Diaz. in capite 11. prope finem. versic. ex casibus autem. existimantes ebrietatem omnino à poena excludere. Quae iuris obseruatio in vsu practico magnum continet vtilitatem iuxta iurisdictionem eius iudicis. à quo delictum sive re. sive vt bis ab ebrio commissum fit vindicandum. Nulla enim erit dubitatio ad Ecclesiasticas. sive seculares. ordinarios iudices causam pertinere. non ad inquisitores contra haereticam praesertim. iuxta ea quae scribimus supra verbo. Blaphemia. num. 14.

Effractions carcerum. quae poena puniuntur diximus supra numero 17. verbo. carceris effractor. & vide infra numero 56.

Excommunicatus. qui per mensem in excommunicatione durauerit. quibusdam poenis pecuniariis puniendus est. de quibus in lege prima. 1. titulo 5. de desemmigador. libro 8. nouae Recop. profertur post Anan. Felinum. & alios. in capite postulari de homicidio Couarr. in capite Alma mater. 1. parte §. 7. numero 10. Simancas de Cathol. inst. titulo 27. numero 6. Ioann. Lopez. libro 1. canonic. qu. cap. 12. per totum eleganter Salzedo ad Bernardum Diaz. c. 116. per tot.

Eximens captum à iudice. et eius officialibus. in causa civilis tenetur. ac si pro eo sic inest. & puniatur arbitrarie. in causa criminali. incidit in crimen laesae maiestatis. quamvis vtrouque casu propter contemptum iurisdictionis idem videatur admittendum. lege 1. & per totum. ne quis eum qui in ius vocatus est vi eximat. text. in lege. 4. §. item qui confessum. D. ad leg. lul. maiest. vbi que late Barr. & ordinarij interpretes. Bartol. in lege addictos. Codice de Episc. aud. Iaso. in §. penales à numero 102. Inst. de arb. Plaza. libro 1. de delict. cap. 38. num. 7. Clarus. dicto §. fin. questio. 88. numer. 10. Bosius. in tit. de captura. numero 7. & 15. & tit. de crimine laesae maiestatis. num. 61. & repetere potes. quae diximus supra numero 17. cum carceris appellatione. custodes etiam continentur. quales sunt iudicis officiales. & vide 1. tom. communium libro 3. verbo. eximens. Est tamen hoc in casu. dubium. quid si cum reus iam esset in furca laqueo ligatus. fere rupto in terram ceciderit. & vt tunc ab executorum manibus eximat. an iterum furca affigi possit. vide quae late scribit Lucas de Pena. in l. 1. ex numer. 24. Cod. de desertoribus. lib. 1. 1. quem. & plures alios refert Nicolaus Boerius. decis. 217. ex num. 19. & de impedienda executionem sententiae in auctoritatem rei iudicatae transactae. vi publica.

blica. vel priuata. praeter alia vide omnino text. in l. 8. tit. 17. libri 4. Recop. vbi praeter alias poenas. quibus officium esse. iure castrum est. medietate etiam omnium bonorum suorum mulctandum. Regir Camera applicanda lex statuit. in cuius commentariis plura vtiliter congerit Azueedo videtur.

54 Expilator haereditatis. qui furti speciem committit. iudicis arbitrio puniendus est leg. 1. D. de crim. expilat. haeret. l. 1. tit. 14. p. 7. communem resoloit Cepola. consil. 72. col. 2. menoch. libro 2. casu. 300. in l. 1. Cod. de furt. §. Sane etiam expilatores. qui viatoribus nocte pallia. & vestes diripiunt. & qui ne pilum quidem relinquunt in corpore spoliatorum. §. expilatores. D. de effractoribus. & expilatoribus. qui similiter iudicis arbitrio sunt puniendi. vt tradit menoch. vbi supra casu. 299. de quibus. & de directariis. & facularis. quorum mentio fit. in dict. §. expilatores. vide eundem Menoch. proximè relatum. & Alciatum. libro 1. praeter miss. & libro 1. parerg. cap. 11. Anton. August. lib. 4. emendatio. cap. 16. Cuius lib. 6. obseruat. cap. 31. vbi & de effractoribus domorum distat.